
COMUNE DI MARSCIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

        

           

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE

nr. 954 Del 10/12/2019    

OGGETTO: Approvazione graduatoria provvisoria domande assegnazione alloggi Edilizia 

Residenziale Sociale Pubblica. Bando 2019.  

IL RESPONSABILE 

Vista la  precedente  Determinazione del  Responsabile  n.  576 del  01/08/2019 avente ad oggetto 

l’approvazione del Bando per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica, 

sulla  base del  Modulo-tipo di  bando e del Modulo-tipo di domanda,  entrambi  predisposti  dalla 

Regione dell’Umbria (D.G.R. 698 del 24/05/2019 e D.D. 5989 del 19/06/2019);

Dato atto che il Bando di concorso, ai sensi della legislazione regionale vigente, di cui trattasi, è 

stato pubblicato sull’Albo Pretorio dal 03/09/2019 oltre che pubblicizzato nel sito web del Comune 

di Marsciano e infine pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione dell’Umbria (B.U.R. serie 

avvisi e concorsi n. 37 del 03/09/2019);

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  49  del  15/12/2018  che  ha  approvato  il 

Regolamento comunale in materia di edilizia residenziale sociale pubblica, e, visto l’art. 4 che fissa 

i seguenti adempimenti relativi alla Graduatoria provvisoria:

1) approvazione;

2) pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;

Dato atto che 

- sono state presentate n. 67 domande da parte dei soggetti aspiranti assegnatari;

le domande sono state compilate rispondendo ai quesiti del modulo-questionario prestabilito 

dalla Regione dell’Umbria,  integrato dal modulo per la dichiarazione delle condizioni di 

disagio  aggiuntive  stabilite  dall’art.  2  del  Regolamento  Comunale  –Deliberazione  del 

Consiglio Comunale n. 49 del 15/12/2018; 

Comune di Marsciano - Determinazione n. 954 Del 10/12/2019

1



- l’Area Sisma e Sicurezza ha provveduto all’acquisizione delle domande, alla loro istruttoria, 

all’invio delle eventuali richieste di integrazione nel caso di documenti o dati non contenuti 

nelle domande ed al caricamento dei dati dichiarati nella procedura informatica regionale 

WerbErp2016;

- che  l’assegnazione  dei  punteggi  è  effettuata  attraverso  la  citata  procedura  informatica 

Weberp16 in base ai dati contenuti nelle domande, e nei relativi allegati;

Richiamato ed approvato il verbale del 09/12/2019 di avvenuta esecuzione del sorteggio previsto 

dall’art.  4 del Regolamento comunale per le domande collocate a parità  di merito  e di reddito, 

conservato agli atti d’ufficio.

Dato atto che si è provveduto ad elaborare la graduatoria provvisoria degli aspiranti assegnatari di 

Alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Sociale  Pubblica  attraverso  la  procedura  informatica  regionale 

WebErp2016;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 28/11/2003;

VISTO il Regolamento Regionale 4 febbraio 2014, n. 1 per la disciplina attuativa della L.R. sopra 

citata;

VISTO il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del C.C. n. 49/2018;

VISTO  il Testo unico dell’ordinamento degli Enti Locali,  approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 

267; 

CONSIDERATO che il  presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti  o indiretti 

sulla situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente, né diminuzione di entrate a carico 

del Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art. 147bis del D.Lgs. 

267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il  provvedimento  del  Sindaco n.  22294 del  26/07/2019 con il  quale  state  assegnate  le 

funzioni di Responsabile dell’Area Sisma e Sicurezza;

D E T E R M I N A

1)Di approvare il verbale del 09/12/2019 di avvenuta esecuzione del sorteggio previsto dall’art. 4 

del Regolamento comunale per le domande collocate a parità di merito e di reddito, conservato 

agli atti d’ufficio.

2)Di approvare la graduatoria provvisoria dei soggetti  aspiranti  all’assegnazione degli  alloggi di 

edilizia residenziale sociale pubblica, secondo l’allegato elenco che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto;

3)Di  approvare  l’elenco  provvisorio  delle  n.  6  domande  escluse,  per  le  motivazioni  a  fianco 

contenute,  secondo  l’allegato  elaborato  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della 

presente;

Comune di Marsciano - Determinazione n. 954 Del 10/12/2019

2



4)Di dare atto che i due elenchi di cui sopra sono oggetto di pubblicazione sull’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi;

5)Di dare atto che, ai sensi del citato regolamento comunale, nel predetto termine di 15 giorni i 

nuclei familiari partecipanti possono presentare ricorso e richieste di revisione del punteggio, 

che saranno esaminati nei termini e nei modi indicati dall’art. 4 del regolamento;

6)Di dare atto infine che la presente non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio; 

7)Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web istituzionale 

(art.32-L.69/2009), ai sensi  dell’art.  124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle altre forme 

previste per legge.

L’Istruttore:- Chiara Berlenga   

         
Marsciano, lì 10/12/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE

Aurelio Spillatura

    (Firmato digitalmente)

Comune di Marsciano - Determinazione n. 954 Del 10/12/2019

3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:Approvazione graduatoria provvisoria domande assegnazione alloggi Edilizia 

Residenziale Sociale Pubblica. Bando 2019. 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 

approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni

 FAVOREVOLE

Il Responsabile di Settore
- Aurelio Spillatura

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Marsciano - Determinazione n. 954 Del 10/12/2019

4



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: SPILLATURA AURELIO

CODICE FISCALE: IT:SPLRLA57T06E975Q

DATA FIRMA: 10/12/2019 11:16:16

IMPRONTA: 38393562386235646164356632623264663537353364613231343130356534636330393931333734



                              

COMUNE DI MARSCIANO
Provincia di Perugia

Area Sisma Sicurezza

PUBBLICAZIONE

NUMERO PROTOCOLLO ALBO: 1911

Il presente atto num. 954 del 10/12/2019 viene pubblicato all'albo on line  di questo ente a decorrere 

dal 10/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Aurelio Spillatura

FIRMATO DIGITALMENTE

COMUNE DI MARSCIANO – ATTO  n. 954 del 10/12/2019



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: SPILLATURA AURELIO

CODICE FISCALE: IT:SPLRLA57T06E975Q

DATA FIRMA: 10/12/2019 11:21:11

IMPRONTA: 38393562386235646164356632623264663537353364613231343130356534636330393931333734


